Atento al resultado arribado en la causa y a la naturaleza de la acción, es de aplicación el artículo
50, inciso 1, de la ley citada, por lo que se toma como base regulatoria el monto del capital de
condena (artículo 52 del CPL), el que según planilla precedente resulta al 31/10/2022 en la suma de
pesos ochocientos setenta y ocho mil seiscientos sesenta y cinco con 03/100 ($878.665,03).

Habiéndose determinado la base regulatoria a aplicar y teniendo en cuenta la calidad jurídica de la
labor desarrollada por el profesional interviniente, el tiempo transcurrido en la solución del pleito, el
resultado obtenido por cada parte y lo dispuesto por los artículos 14, 15, 38, 39, 42, y concordantes

[...]

domicilio en La Banda - Padilla, de la ciudad de Famaillá, en contra de la firma Acheral S.A., CUIT
33-70866875-9, con domicilio en ruta nacional 38, Km 767, de la localidad de Acheral a quien se
condena, a que en un plazo de diez (10) días, proceda al pago de la suma total de pesos
ochocientos setenta y ocho mil seiscientos sesenta y cinco con 03/100 ($878.665,03) a favor del
actor, en concepto de indemnización del artículo 212, cuarto párrafo de la LCT, por lo considerado.

II) INTERESES Y COSTAS: conforme lo considerado.

III) REGULAR HONORARIOS: 1) Al letrado CLAUDIO RICARDO DÍAZ PÁEZ, por su actuación en